H

JRJ CO^íSTRUçOES LTDA
CARTA-PROPOSTA

NOSSA SENHORA DAS DORES /SE, 11 de julho de 2023.

A
Prefeitura Municipal de NOSSA SENHORA DAS DORES /SE.

Ref.: Tomada de Preço no. OO4/2O23.

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação de V.S.as. a nossa proposta relativa à licitação em
epíg rafe, declarando que:

r' Executaremos os serviços de engenharia objeto do Edital de Tomada de Preço no'

OO4/2O23 pelo preço global de R$ 50.654,99 (CINQUENTA MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E

QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), no prazo estabelecido, vinculado
exclusivamente ao cronograma físico financeiro de 1 (UM) mês, incluído neste a mobilização,
cujo prazo será contado a partir da data de emissão da ordem de serviços pela Prefeitura
Municipal de NOSSA SENHORA DAS DORES, através da Secretaria de Obras ao tempo em gue

assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser

verificados na elaboração da proposta;

r' Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessênta) dias consecutivos,
contados da data de recebimênto dos documentos de habilitação e proposta comercial,
aceitando que, ocorrendo recurso de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais
impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais
impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da
proposta comerclal não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;

/ Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários
à perfeita execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seuS Anexos, bem

como da fiscalização da Prefeitura;

.,/ Na execução das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as pecificações

técnicas. assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realizaçã tra ba lh os,

de conformidade com as normas e padrões dessa Prefeitura.

Atenciosamente, #M
(J ,unior)

19. o ssP/sE)
Nome da E pTesa: ]RJ CONTRUÇOES LTDA.

Endereço: RUA PADRE NESTOR SAMPAIO, No 140 - BAIRRO: LUZIA, ARACAJU/SE.
CNPI/MF: 10.858.400/0001-96 - TEL.: (079) 30271010

(

,/*

(

ObJeto Eancos B.D.I, Encargos Sociais
pevlmentaçáo da Travessa que ficâ ao lado da dêl€gacia rêglonâ|, satuada ne sede do
Municlplo dê Nossa Senhora das DorêÉ - Serglpe.
TP No.: 00/U2023.
oaÍÁ.. fin7t2023.

SINAPI
ORSE

21,946/o Não Oesonêrado:
Horista: l1í,93%
Mensalista: 70,07%

Planilha Oreamentária
Item Código Banco Dêscrição Und Ouent. Valor Unit Valor Unit

com BOI
Íotal Peso (%)

01 PAVIMENTAçÁO 50.654,99 100,00 %
01.01 SERVIçOS GERAIS OO EMPREENDIMENTO 4.9i12,33 9,76.À
01.01.00't PAVIMENTAÇÃO 1.912,33 s,76 %
01.01.00't.001 EOUIPE DIRIGENÍE 1.723,20 3,40 %
01 0'1 001 001 001 90777 SINAPI ENGÊNHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES
H 6,00 109,50 133,56 801.36 1 .58 %

01 01 001 001 002 90780 SINAPI MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 12,OO 62 38 76,82 921,84 1 .82 %
0í.01.00Í.002 MOStLIZAÇÃOi OESMOBTLTZAçÃO '1.451,10 2,86./"
01 01 001 002 001 88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENÍARES H 4,00 14,23 88,92 0,18'/o
01 01 001.002.002 13168 ORSE Íransportes de máquinas e equipamêntos por caminhâo munck km 146 00 7,65 9.33 1362.18 2.69 %
0í.0í.oo1.003 §ERVIÇO§ DO EMPREENDTMeNÍO 1.768,03 3,19 0/o

4299 ORSE Aluguel de container - AlmoxaÍifado sem banhêiro - 6,00 x 2,40m 1,00 702,54 856.95 856.95 169%
0'l 01 00'1 003 002 10389 Aluguelde banherÍo químrco, com 03 llmpezas semanaE mes 100 341.42 416,46 416,46 o.a2%

11398 ORSE Placa de obla em lona com impr€saáo digitâl 0,90 x'1,20m, incluaúe estautuÉ om
motalon 20 x 20cm ê €acoramento. irctâladâ

2,00 202.75 2Á7,31 494 62 0.98 %

01.02 TRÂVESSA OELEGACIA 45.7í2,66 90,24 0/o

o't.02.001 ÍRAVESSA DELEGACIA w.21%15.712,O6
0í.02.001.001 SERVIçOS PRELIMINARES 507,80 1,00 %
01 02 001 001 001 2605 ORSE Locaçáo dê seNiços dê pávrmentação 360.00 1 16 1,41 507,60 1,00 %
0í.02.001 002 PAVIMÊNÍAÇÁO /t3.676,i|O 46,22%

4555 ORSE M€io-to prê moldado de concre,to simdê6 (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com
argam,rsg€ de cimento e arêia no kaÇo 1t3

m 120,00 33 14 40.42 4 850,40 958%

01 02 001 002 002 9104 ORSE Pavimentação em paÍalêlepipedo granltco 6obíe colchâo ds arêia, rejuntado com
argamassâ de cimento e ar€iâ trâço 1:3, inclusivêfrête do paraleleplpedo gránitco

360 00 44.42 107,85 38.826,00 76,65 %

0í.02.001.002.003 EXÉCUÇÃO DE paSSErO (CALçADA, õU plso óE CONCRETO COM
CONCRETO MOLOADO IN LOCO, FEIÍO EM OBRA, AGABAMENÍO
CONVENCIOiIAL NÀÔ ÂRMÂDO. ÂT Oâí2O22

0,00 0,00 %

0'1.02.001.002.004 Alvanaaia bloco c6rámlco vêdaçáo, 9xígr2,lcm, oãgêlll, com argamâ3ôa t5 -

1;2r0 íçlmentorcauaÍeia). lunta-1cm - Rôv.09
0,00 0,00 %

0r.02.001.003 srNALrzAÇÃo 1.3il8,66 2,66 %
12467 ORSE Pintu,a de mêio Ío (caiaÇão) 120,00 3,34 4.O7 488 40 096%

01 02 001 003 002 3724 ORSE Dêmarcaçào de paúmêntos com prntuÍs dê 1 demão de rêsina ací|rca, e adacaçáo
d€ micÍo-e6íer6 paía ainalização hodzontal (Éíácionamentos, faixas de
DêdÍe§tÍê§. ác )

m I.25 743 906 74 74 o.150/o

01 02 001 003.003 4641 ORSÊ Sinalizaçáo permênênte, verical, com placa de aço (60x60cm) com poste de
madeira 3,50m íxâdo com base de coocroto 40x40x50

UN 2,OO 321,99 392,76 785,52 1 ,55 %

0,t.02.@1.00,1 DIVERSOS 180,00 0,36 %
ORSE Ump€za de auas (vârnçáo e rêmoção dê entulho§) 360,00 04101.02 001 004 001

Total sem 8Dl

180,000,50

Rt

0.36 %

aí.531,31
Total do BDI 9.123,68R$

CINQUENTA MIL E S E CINOUÊNTA E OUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS Rí 50.65,1,09

IIT

--I
III

r

-

II

§'.

t§

-eo
<,c

JP.J CONSTRUçÓES LÍDA

H

0'1 0'1 001 003 001

ORSE
0í 0Í 001.003 003

01 02.001 002 001

01 02.001 003 001

Íotâl Gêral :

N

JRJ CONSTRUÇÔES LTDA
RUA PADRE NESTOR SAMPAIO, N'ílo.
BAIRRO: LUZA, ARACAJU/SE.
CNPJ/MF: í 0.858.lo0/0001 -96
TEL.: (079) 302710í0
EMAIL : constÍucoesjrj@gmail.com

dírrãõ

trt

DESCRTçÃO

INSS

HORISTA

20,oo./.

u o

MENSAI-ISTA

20,oo%

A2 5E5t Lse/o L,str/o

A3 SEN AI t,oo% L,00%

A4 INCRA 0,2üÁ

A5 SEBRAE o,60% 0,@6/,

A6 5alário Educação 2,so% 2,50%

AI 3,OO%Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00%

A8 FGTS 8,000Á 8,000/ô

A9 sEcoNct- sE o,oo./. o,oe/"

Total

Repouso Semanal Remunerado Não incide

w]içT(

m

A

77 ,86%

fl:f:rr3

B2 Feriados 3,93% Não incide

Auxílio - Enfermidade 0,860/. o,66%

B4 L3-'Salário 70,86% 8,33o/6

B5 o,o5%Licença Paternidade 0,o70Á

B6 Faltas Justificadas 0,72% 0,56%

B7 Diâs dê Chuvâs t,45%

B8 Auxílio Acidentê dê Trâbalho 0,rwo 0,o8%

B9 Férias Gozadas 9,65% 7 ,4tr/o

810 0,o3%Salário Maternidade o,o4%

c1

BI 17,tt%

3,67%Aviso Prévio lndenizado

45,54%

4,780/o

c2 Aviso Prévio Trabalhado o,tL% 0,o9%

c3 Férias lndenizadas 3,990/. 3,060/.

a Depósito Rescisão Sem lusta Causa 3,1í% 2,4e/.
lndenização Adicional 0,4o% o,3r%

Relncidência de Grupo A sobre Grupo B

Total
t)

6,300/.

9,59%I
m

c

L6,7 eÁ

%

D2 o,42% o,33%
Rêincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio

Trabalhado e Reincldêncie do FGTS sobrê Aviso Prévio lndênizâdo

D 6,63ÁTotal L7 ,t8%

ENCARGOS SOCIAIS SOERE A MÃO DE OBRAn sÊM DESOÍ{ERAçÃO

GRUPOr

r
EI

@I@I
GRUPO B

GRUPO C

r
r GRUPO D

TOTAT(A+BlC+D) tLt,93% 70,o7%

JRJ

gódo - '/M 03

o,2e/D

B3

Não incide

Total

(

\

JÊ,/ COrúSrR{rcÓES
LTDA

Obieto Bancos B.D.r. Encaagos Sociais
pavlmêntação da Travêssa quê flca ao lado da delêgacia regional, situadâ nâ sêde do Municlpio dê

Nossa Sênhora dâ3 DoÍê8 - Sêrgipe.
TP N".: 00/U2023.
DAÍA: ll107/2023.

SINAPI
ORSE

21,98ô/o Nâo t»sonerado:
Horlsta:111,93%
Mensalista: 70,07%

c rama Flslco € FlnanceiÍo
DescÍição Total Por Etapa Ínês 1 mês 2 Ínês 3 rÉs 4

01 PAVIMENTAçÃO 100,00%
S0.65,(-99

100,00/o
50.6&1,99

Porcentagem í00,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Custo 50.654,99 0 0 0

PorceÍíegem Acumulado í00,00% í00,00% í00,00% 't00,00%

Cuslo Acumulado 50.6ít,99 50.65/t,99 50.654,99 50.654,99

Jfu
t

\Y
ax ]lfít|o

Item

inl corusrnucóes
LTDA

RUA PADRE NESTOR SAMPAIO, NO í40.
BAIRRO: LUZIA, ARACAJU/SE.
CNPJ/MF: I 0.858.400,0001 -96
TEL.: (079) 30271010
EMAIL : construcoesjri@gmail.com

DETALHAMENTO DA TAXA DE BDI

Itens Adotado

Administração Central 4,00%
Seguro e Garantia 0,400/o

Risco 0,56%
Despesas Financeiras 1,110/o

Lucro 5,00%

lmpostos
ISS 5,00%
Cofins 3,00%
PIS 0,65%
INSS íDesoneração) 0,00%

BdiAdotado 21,98o/o

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da formula:

BDI:o+AC+S+R+G )*(l + DF)*il+L) -l
(l-r)

JR.i J

crt çmlo

\

0s'

8.O I

JRJ COIISTFUCóES tttvt
,.ytEn!ç& úÍre q.rt - trb.L.LLa* Erb.{ {rrt r rô iro
ll.!&leb .b tl6. !..b.. ôr Dor. - irah..

q.Ê§ooEc Plol^çÃoP eÀ Et\Et+ElRo cML oE o6F J]l{fi
GrcrROôê CattlEtaE\n^fie& - HGr§tA
E:IIGEI*€IÊIO CML OÊ OAFÁ TJÀIOR
EXÂrE§ . HORISÍ^ (@rET @CÀXÁ - ÊiEA.RG6 @MpLEÃNT FES)
S€GLRO. tloÊAl (@tEÍÁE CrrXÂ - E'\rrRGO§ COllPtErreMrAâES)
FEFRATIENTAS , FAIALIA EiiGENI€IFO CIVIL , I§§ÍÂ lEIrcÁNG
COi'PLEM€XÍARES . @{EÍA& CAi)(A)
EPI . f rrlA ETGEM{IIOOVTL - F§tSt (E|€ÂRCG
@iiPÉüolTrÊÉs. cdEÍÂoo cá/x )

l,d)Od)O 106,62
1,m@00 0.lB
l,qDdm 0,0a
r,@@@ 0.01

,,1&@@ oas

,.la rrc@óLs=>

V.ld ffi BOI =>
a,0000o Pr.a. Íotl É

H

H

I,Pó165

sED - SgRvrço§ 0tvERso6

9Êd ,sÉRr/lçc§ uvERsG

5'G

2.06

ot.ot,oo't.txh -t»t Qurt- Vâlorunn
r 00004m

106,62
0,73

0,01

0.a5

104 27

ENGEN}€IRO CIVIL D€ OE'ü JUMOR COII €NCARGOS @MPTEMENTAR€S

MÊ§ÍÊÊ OÊ OêRAS COT' ENCÂRGOS COTIPTEMENTARES

c-R§o D€ c ProT ÇÀo PÂA^ t€§IÊÊ u€ oBFré Êi.,tÊoo6
@if,tEnEMrmES), tfir§Í
MESTFE OE Caêô.s (rORr§lA)
ExÂuEs . rioRrsÍÀ (@rEl^Do cÀxA - Ef6ÁFGG @MPLET|ENrARES)
§EGLTFO - HOFTSÍ 1CO(ÉÍA6 CátXÁ, E|'rcIFGOS @ilP[E l€rlTÁÂE§)
ÊERRAME',JTÀs . FAMILIA ENCARRÉGAIO GERAT , HORISÍA (EI{C^ROO6
CO'PLEMEMTÁFES. @TFTAFCAXI)
EPt - FAMIUÁ EiJCIRRÉG &ôEFt t - lrftSÍ^ (Êt{ClÊ@§
corrPtÉrialr âEs , cot-EÍ DocÀIÂ)

H

H

475

6,6
0,73

o,t

0,75

1,3.

H

26,97

01.01.001.00t .0q2

1,@@00

1,@066

Vald m BDI:>
í2,ó00d Ê.Ío ÍoEl É

1.33

60 06
073

s€D SER\4ÇOS D|\€RSC§
8ED - §flvl@s OVEi§É

D...rl9lo
SERVEN]E @li EIJCTAOO§ CO{PLÊMEiaTÂRES

GLRS D€ CaPrgÍrÊ\O Ptâ^ 8A!É§1E {É.iCAÂcO8
COlFl.EtaS\ÍÍlAEAl-lGlSÍA

ÁI"IMENÍÁCAO - t iORlSTÀ (CO!EÍA@ CAIXÁ - Ê^EÁR@S
COTPLEIENÍ FESI
Ín^i6POiÍE - HOftSrÂ GO(EÍ mCÀX . EnrrFCa6

EIAI,ES. Hre'.SÍ^{@tEÍ^OOCr'r"1 -EiIC FCG@UPLElrr€lllI FES)
stPo - HoFrsÍa (@€Ír.E cálx , El.rcÁFcos cotPtRrEÍT RE§)
FERFI^|ENÍI§ - F^tiU SÊirrÊNIE , HOâSÍA (E{C RGOS
co,PtEr.El{r^ÂE§ - Cotgl^6 cAXÁ)
ÉÉ - F^rru sÊÊrr'ENrÉ . Hm,sl (EÍ{GAFGOS @tplEtEm FES -

Ql.ta vrto. urú
1,!ao@ laza

1,U@O0m Í2.54
l,qD@@ 2,0f

r.@o6 050

L(ÚÚ@ 0./J
r,@400 0.0.
r.@a@ 0,3a

I,ü)@(! 0.t0

ô,7 MO6nLS=>

Vrlôr dn BO =>
4.000040 âtc. Túl É

H

H

H

H

H

or_0i.@1002.00t
sE§ - SERV1çOS AVE R§O6

sEDt §ERVtç]o§ D\ERSO6

6ú

't2a,t

za1

0,50

0,73

0,34

0.&

12,!1

22,A

',12

0

laa,0ür0ü0 Pí.cô í.ràl Õ

01.01.001.002.m2
TÉnsporE! ó úáqrlú. . .qrFmnrG p.í qninhà. mnck
Íún+oi. Ô ,úqJiÉ . .q!ip.nrnú. p.r Frftll Éà.irâÔ xn

nPo

06
r68

(àr.ít- vdor unlt
1 o@mm 7.65
r,0000000 7,65

9
r,!.a.

Ciího ôÍEo O.s.lçao

0,lb

Aortl V.loí lrrúi
1@Om@ 702.5r

v.td M BDI :>
eqúÉ t.olm PreÍcaló

Álu96l d. t íà6'rc qrlúco, c6 03 lnFêze 6êmÉi3
0,ó

quÍ!t. V.bÍUrú
1.0400040 3À142

0 0O MO 6m LS.>

VJd m Bo :>
1.00011040 PÍ.ço ToEl D

PL€ ó. ot .6lod 6 mÊE-ao d€i§{ 0.101 1.2orn ndus 6r!tró oú
,ribr6 20 r 2odn. ...ffilô, ú!líà&
Phd m rdr o6 llgEa. di!àt 0,00 r 12ün, iúIrtt . .dfinró 6 Éoton
À!@dL.drlv.ffibu.

4,6/ira.Ê / Er.dtrota6ç-aô

clúrt vdo, unlt
1,0000000 20215

1,Im(D(E ?02,75

0@ MO6m LS =>

v.r.i @ BOI =>
,.ooaooo à.§oro É

0

Ã2.7

2o2,1

L@9ro .h kútor d. FüEnr.çrô
Adilú bpoorú. . SICRO h

ot,o2,0ot.ot i.tx,l ql.ri. v.loí untt
1,llÚD@ 1,16

o,&m(I) 21.12
0 014üm 3a 86

061 Mo6mlS=>

ÍlIo
Ihviffita§aó n Pâ€r.Cp6do o

0,56

0,b Vôk'í 6 BO.>
xo.oü@o Pr.ç. Tnàl ã

0,
0
1.

fi,02.t ot .@a@1
u.o-lio sa ndôô ó ftdo Írd.. {0,r2 r 0,! r r.@o) oion!ó M
alilcg Ô .iDnb . .ü. rc trp 1:3 X QU'NL

%

106ó0 GSE
,s03 oRsE

En..rlc Cdrg.rncrtr.É - S.mb Fúi6ó.k
Ên..r!or CrírltiErüG. FúdlN F\nú(E6
&!.8ú cim.b o.úÉ rB r.r (i 3) - 1 .@ ci@b 50r! / 3 Ddor.6É ÀlEíEs
dn 035 x0 15x 023m-C.âÊêo& mcúnÉ. tffiFrt
Iíáio ÍD póôlêô @n*ro (0 12 r 0,30 r 1.lÍ)ú) Môo fi' plérn bô McEb tirt.n t

PÉoREjÊO CiOâ|SIA) Mao.,. oüt
SERVENÍE 0€ @&ÂS Maô & Ob.a

rc *m!S =>

0,13@O
0 {D1@@ 629.2ô

2,90

2,26

H

1 mao6

0180@@ Í6.53
0áoo r2,5a

390 rc6ml§=>356

724
120,0000000 Ê.ao ToEr D

sEo . SER!1ÇOS OíVERSO§

qq.íi. Vrlo. Unlt
10@00@ o27 4.21

0.27
0,21

D.l.rhl6
P.eMiáç!ô m !.BLkdr.do cdltl@ -t B 6Ll& d. .iiÉ, rloôb.r, @d
.a.ll!g Ó c6nb . àB ErÇo 1 3. rcis írúo dc Bàbr.dÉdo !ônÍt !Éãi6q.lrtr rtr..- S.nt !r
Bla!úCc4aàrlrr-.,ü!
A!.Ú chú..ri irry !r (t.)- t c.h*a 5ogr 3 F.!- x.ar
.tn, 0.5, 0.,É I o2l ô - c.íi.íb i!.ôri.. . t-iír
àn&l€íp.ô Fnir:o (m Í.(.) íí
rÂEÂ ÊIl.lA . PO§]O JÁZ1D^/FORI{ECEooF (ÊE IRÂDO NA JMOA, S€M

cLcrcÉÍERo oroRrsTA)
s€Rrr/ÉrvlE E OBFr§ H

360,0o@0 Pr.çó ÍôàÍ =

0r04 ôRsE Paúmôi.ç!ó ém Fàêrêdr.do ou
6m P.ç!s Pó-@rrbd6 de

7,É

ot.oa-001.@2.@ qr.nr. vrbf unh
, @0@ 88.12

00a2@00 r 0a§ m
0,1300000 100 00

o,Lo@o 16 53
0 úo@ 12.54

3€ d2

tro
o,t3

11,:,4

1300

f,a2

tara.oa

1@19 oR§E
1679 oRSE
!9(B ORSE

14
2,U

52944

BntuÍa r,. úoo rE (cs4çào)
Phür. & rqbnrqb @ .Éotao d. @ d.ntó d. tm. nrEd .in É

Íot l

t,aa

§t01?0.0&0ú0 Pr.ço ,oàl D

0r .c?.00r.0q3.001
3.3a

11,í5

6ho Ernco

2322 0F§É

Qu.íi,

0.9@0000

1,8

Oêtcd§ro Í!o
O.í»r$5 ô rvimio6 m drruó & 1 óító d. cin! .círE.. e .plêçao OrrrG Piitua.
ó ,ll,ll{tc Eô siB,iaçlro hd@nÉr iE r*@miô6, t iá d€

DsrE rà ô Fúfi.rb c.ln Ét . ô 1 ôiilôrb |tÉ.. &Ít 1..0h.çao $.,!çc
ê niF-rar: É. lrirhrç5lst !l G.àcinúb..llr-.b

01 02.001 .003.002

0

2 ORSE

OürrÍ- V.lôr Urlt
1(,m&00 7.13

Valor mm BOI =
>

a,ã400O à.ço lobl É

s*'!rÉÉo Fm.aE, Eíic.r, @ É.. (r. .ç. {tü60cm) ú p6b rb
n ôi[ 3 50rn rÀ..b M b.* Ô úd.r. rdr0!5ô
Pr.à ô sdaç& úrra.r o,.todi FiáCA DÊ srMllz.çIo vÊRnC t

Ího urlt

JR.I

321,99

01 02.@, ,@3.003

0,o0

vároÍ @ 60r :>
2.0@@@ à.§.Tôl ô

0

392,

321

321

36q060000 À.{o Toàl ô

0,

0,

0,

o,01

H

0.16

0,@

(àr.Ía vrtoí urú1m&6 0a1
0,eú@ qú
q@fw z!
0,027&@ 12,51

0.13 lro6ú LSE>

Ílpo

5dt3 0R6.E

16ae oe§Ê

IlmFa ó. toB lÉr!áo .
Tüa§.rt loa.t ôoc **ir- krt l ô lorf, o cbvi cw|rl.ô
(cG.â,lç&) ÔíEiLdÉl,âff
Ens!6 Cd!í.rHbG - S.mib

ol.o21»í.t 04.ooi

g.§íío
ÁarÉe cttunto s rfrú. rráço t1 (1 3) - r *6 crm.lo sota / ! p.drol6 .ÉÉ
dim 0 35 r 0 .45 r 0 23 h, c.ní.ctr. tu an@ ê rnÉlorr.
EEBôC.lrrLrút -. §.rv.nt
ÁÂ€i^ rco^ - Posro JÂaorrFoRi{Ec€ooR (REnRÂDo NA JÁàoA s€tr
oMÊxÍo PoRrur.o cor/Fc6Ío cP Í32
SER/EiÍ1E E O€RAS

529

t3,61

oo.ú. vlld Unn
1.00000@ 429,2a

r,q Eq, z!
i,@q)q) 1m,q)

452,2q)m0 0.S
a,ood@ l2,g

26 a9 !íJ ám LS:>

10540 oRsE

to.i

O.t dçro
ctFso D€ caPActTAÇÃo P RA ENOEMTE|FO CML O€ @A^ JútOÊ
(EI\ÉAFGqS @i.PLÊT,ÉNIAFÉq. HORISIA
EI{GEIú{|RO Cív,r IE OSR -[Àroe

TlFo
SED| , SEÊV]çO§ DíVEÊSG

o.7a

oud. v.ld unn
I 000@@ 155

00t5ar@ 104,62
OA7 rc 615 =>

sEo sERVrços orv€Rsc§
Oürí. VrbÍ Urdt

r.mo@m 1.33

o,ozzN m,6
070 tro 6m Ls =>

ctRso oE cÂPAoIÁçÁo P RÁ MESTRE O€ OBR S {E|rôARGO§
COíI,iPLEMENTARES). HOR1STA
MES]RÊ D€ OARAS (IIORISIA)

C1RSO OE CAPrâIAÇÁO P RÀ S€RVENTÉ iEll|CÂRClOS
COIIPLEMÊNTÂRES) - TICRISTA
sÉRir'ÉNrE 0É o6e^s qçt2tu 12,5.

0,14 MO6h LS-

07Y

005

Í53 0R9E

4728 oRSE
162 ofl§E
tG06 oesE

10,t92 oR§E

1076í ORS€

0 @15m
0 @0300
0,@.,00
0,o01000

0 @4500

o,ml50(B

0,10r006
0.@20@
0,002300
0,@30@

Ênár!6 CoÊtuEr-. C.rca.rD

^llIolo
íeÍü§Fçao ô mFrÉón ú

F.rúl6b @fi m.eí @|t. ú
&!roB úsE pDt rao p.

rneb I lgmot 6
T.t rbt càÊ 1r T.5tôrt dt[ ro u
S.!u! ô vir. . &ih. m Ctoro un

Êc5...b.íÉ í óú 12í!í un

ErrÉ .dnirún.dd.iú.rofla Fndrp) q
R.hlÉo - ..o Ô mi|!l ( .-ía 6 §n . ôÉ !a.. dn ,rú§) ui
CARENTIO OE Mrc OE A@ CAPÁCISD€ 50 A ôO L. PNÉIJ COÚ CâIAFA
LWAR SP^ DÊ @r-FO. CANO OJRIO (PL,{HO .r Cra)

BOÍA OE SBIJÊA'\EA @M BoiJERA E A@ E @I.,AÂlN}IO ACOrcTOADO

8,93

4,06
2,47

20,00
11,65
a,tD
313

B,g
!0q26

3.19
126,22

§,n

0
o.

000

245

0 0m2000

0m
OJ

l

LS=0@

05r

0.01

0.ü)
0,al
0.07
o.à2
0,02
001
0,03

CAPA PAF^ ÕILVA EII PVC @T FOFRO CE POU€STE, @U CIPuZ

CÁPÁC€IE OE SEGLRAIJCT AAA FÊOÚÍÀL COY §,SPEl{Src E
POUmLE|9, SEra Jt6UUÊ tcr S§E S)

090

1!6 OR§E
gal oFsE

1651 0Í€E
878 oesÉ

47, oRsE
1@2 oFSE

10739 oRêE
10617 oFSE
10503 oRSÊ
11245 oRSE
11240 0f.9E
11247 oRSE

r t2aa o6Éic
tú/ar ofts€
1126,í OfiSÉ
112Ê, ORSE

nPo

0101@ú
0 @15000

0 66r0d

0,@2040
0 @r50@
0 6.500
0 mro
0 0dtr0@

0 @7!@

0.@2!o

0,ú23ô6

L6
I,S

11.t,39

2.At

16,80

6.lD
ro5 26
rô,50

191,t7
23,u
11,26
,to.zt

3a7.30

2,9
27.4O

3t9
13,52
20,6

7,14
§,n

úcrr!6 C@pt lMt.c - P.drrE
,*noto frrnorâç& ó .nsr{.óí !i
F.d.lmlo @omm* @,n §
ôdoô h..É ÊnrÉo Ê

O-.IFE ,r. ó..ro l.r c.t iElt , úi{3,
^tlÉe

irlr u.

R.'o r!. ümído d 2,«rn (9rú prúúo) @
s.!rcÔvn.aitlr.m!rupu.

Àlit l ô t rE A. EtdE ún
Et.É .<his.h.i.,i/dír..ron ! (ch.chJp) q
Pra§.orrríÉ 30 60 12qnl un
DG.rpor.d*. ô m.ôl[ là22 un
E6ab núti6 ê bírhl Un
S.m,,ll$Srnmnlmú

tul.ito - cía ô ônlú ( .* cdn lrr . .b§ É6 eo oraia.) ú
rbrir. .r. ír2 ko ffi c.àô u
lLtS Ô bonr.h @ú c.b ú
rwa R êPA oE ccr-Ro, c^ilo o.nÍo plnBo 7 cll)
BOÍ OESSL,R}ri\É COí &A.JBEI E ÀCo E côlrFlN}|O^@LclioÂDo

0,
0,

0,

JRJ

0,
0,
0,

0,
0,
0.
0,
0,
0,

T\) EÍILÊiTC, SEÀT JUGULÁF ICTASSE 6)

0s0
017

&"*.* ='

cAP PA..A OjLvA ÊM Fr'C COn ÉOiRO É POUESÍER. CO CÀPIJZ

CAPACÉTE D€ SEGUêANCÂ ABÁ FRONIAL COII §JSPENSÂO O€

156 OR§É
9'1 OR§É

1651oFISE
237! OR§E
a17a oRsE
a7r5 oRsÊ

1Í82 oRSÊ
10.02 oÊsE
16r' ORSÉ
1643 oRSE
1@ CIRSE

105€e oesE
10761 ÔRgE
1tã0 oFsE
11251 oÊSE
1i252 oeSE

8,9
11,r,39

2,47
6,89
!1&
a,t

r0626

3,t3
B,aa
3,r9

1í,ta
í7,r6

1,L

§,27

Urú

Fr@inb6h Éítrr@.r. @
ô.{h. brr@ ,a!t 9.o p.

O...dpBóiÉ d. .@ t ., c.ôo nr.êm, ÉÍ 1113, Id- o!.irtar un

*!úú ê wb . r.Í!úr. 6 tNpo u

É.tL.ÚIadô..âú.tÉú (GrldrrDt i

Proh.-..Í!.$úr2q un
Ra.içaô-€íaÔ nr ú(..Ó6r.n .ÔEÊffi únrll.)ú
Fob I .h áftt6 2odn ún

É.ah.b.tuÍltnb<h.üt óh 7 ô! nú
tw EÁSP^DE@-FO, C^ |OOJFIOP{ *lo.rót)
aoI oEsEGuRAr.c coí gqJeR DE,coEco(áR{ro^@t-crio tD

010180{0
0 @1500

0 065,10@
0.mc50Õ

0 0.50@

0,@100@
0.101309)
0,@23000
0,00{!000
0,@10@
0,ú2w

0@

0@

5r

0,02

0.01

0,0,
0,@

cP P RA OrWÀ Et F,/C @l'l FOiRO E POTJESTR CO CrA-Z

crPAcElÊ DE SEGT.R ÀE ÂA tFOtÍÍ ICO*€IJSPEXSrcO€
FSU€ILa:I'6, S€-U Jr.§UUR (O-AAaE a)

a.

o

0
0

0
0

En6EÊ3 CdplqrâEÉ . Ptnr.r
Àmô9ô lPrlirFÉ. ó FÉ.s.óÔ

2478 oFSe
.7'A (P§E
4729 oA§E

104c2 @sE

10636 CRSE
ro59s o(sÊ
10761 oRSE
rgr& oesE

qu.ú.

0 0@34&

0 @450@

0,00a50@

0.@160@
0.101e@
0,@0?06
0,@2000

?,34
a,B

za7
11,46
20,6
a,m

t0â2ú
tst,37

3,r3

3,19
t3,51

124,22

O...Ílçao
EnêÍgG CqlpàlÉt 6-Sô@b
Àd'otó (PrtdFra. 6 mFtc.ôí ú
Fdr..Mb tr ní19 . @ír on
ô.dô! b.É ÊlrtÉa F

ÍdlÉô.. clrü tlt l{r.óâ drr lot ü
ndDh 1 l€6êbB
S.g@ ê virL. attrt mropo !n

Ltíxl
2

0

0

o,
0,
0,
0,
0,

o,
0,
0,

o,

0.

El.É.rhstà.a/Ônh.loÍa. {cà.caor9) q

E!e. .&r ÍÉ - @m 120rnr un
R.Llçaó - cJa ih úitt ( c.ía ffi l.r . ú'l ÉÉ @ú f,iira.) un

c ÀFüNrblE MrÔ Él@c P c10 E 50 A60 L. PiEU ClU CAtl FA
LW RÁSPÁ OÉ COt-tO Otl,àC CIJRIO (Prr*6'7'Cú)

0,

0

ctPÀFAr.ACltt A ÊM FVC CO$ FORRO 0Ê Pq.,ESÍER. CanC PtZ

c^P^cEIE DESÊGr.RArú ÁaAFFO.iTAlCOrlSJSPA§rc0€
FúUEnLÊ|llp, SEU J{,CU-ÂR (CIÂSSE 8)

8OÍA 0€ SEUÍúr§{COiá BOllElRÂ C€ ÂCO € CO(ÁRlNtrO Á@lCl€rOO Míml o,ütrcm 4,21

qm@o 10,37

o.(Jlm 7.1fl

q6 ÍomL§=>

V.b. ff Sl =>

o[ UÍrlD

5r

JRi r

Slci':

2312 oRSE

16.9 oFSÉ
lG63 oRSE

PnúB dê aáb.@nr, coú âde9âo ó 02 ónÉo5 do bnà mÉEr .F É

Endc6 cdd.úl.ra. S.lEL
Eã..r!6 C..lELErt .. - PhE

S€R!€NIE E OBR'§
IIMA MINERAL IMPERM€AVEL EM PO ARÂNCq

o,,rw
6,3116 53

1115
Ípo

o,a@@ 1z5a
0,3$(b@ Í,96

431 MO6m LS=>

ltÉao oR§E
?ll50 oRsE

§€RVEÚIE E OSiÂ§
0

0

c.ddrlô bÉ. 15.0t/10,0trú ( m bãp111413-,

0.i3

0@@ e3r
0,8362É a2,35
0,@r97úa !2.í

0 01 lllo 6h lS =>

TÉnrFrlê lo.5l @ú 6mhao bc.!r.nb d. , üir, em Edêà Évnúlt <b

n

\

\

0